
 

 

 

 

 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Девятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 26 апреля 2007 года  №  76 
 

г. Глазов  

 

О внесении изменений в решение  Глазовского 

Районного Совета депутатов от 21 декабря 2006 года 

№ 22 «О бюджете Глазовского района на 2007 год» 

 (в редакции решений от 22.01.2007 № 38 и 

от 01 марта 2007 года № 55) 

 

 

  Рассмотрев представления Администрации Глазовского района от 05.04.2007 № 423, № 

04-02/425, № 04-02-424 и от 12.04.2007 № 465 о внесении изменений в бюджет Глазовского 

район на 2007 год, руководствуясь статьей 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

Уставом муниципального образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 
 

   1. В связи с поступлением   дополнительных средств  на субвенции и субсидии и 

получением дополнительных собственных средств в сумме 666,0 тыс.рублей  увеличить 

доходную и расходную части бюджета   Глазовского района на 2007 год на сумму 3862,9 

тыс.рублей и внести соответствующие изменения в решение Глазовского Районного Совета 

депутатов  от 21 декабря 2006 года № 22 «О бюджете   Глазовского района на 2007 год» (в 

редакции решений от 22.01.2007 № 38, от 01.03.2007 № 55): 

 1) первое предложение пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

 «Утвердить бюджет Глазовского района на 2007 год по доходам в сумме 193442,9 

тыс.рублей и по расходам в сумме 199446,2 тыс. рублей согласно приложению № 1 к 

настоящему решению»; 

 

 2) установить размер дефицита в сумме 6003,3 тыс.рублей; 
 

 3) внести соответствующие изменения в приложения № 1, 5 и 6 данного решения. 

 

 2. Абзац 1 статьи 7 указанного решения изложить в следующей редакции: 

«Установить, что контроль за правильностью исчисления, полнотой и 

своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате 

(зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет района, пеней и штрафов по 

ним осуществлояют администраторы поступлений в бюджет Глазовского района (налоговые 

органы, иные органы государственной власти и органов местного самоуправления) согласно 

приложению № 4.1., приложению № 4.2. к настоящему решению». 

 

3. В приложении 1 к решению о бюджете Глазовского района на 2007 год уменьшить 

плановые показатели по коду бюджетной классификации 106 06000 00 0000 110  - земельный 

 

 

 

  



   

  

налог на сумму 841 тыс.рублей и увеличить плановые показатели по коду 101 02000 01 0000 

110 – налог на доходы физических лиц на сумму 841 тыс.рублей. 

 

4. Внести следующие изменения в коды бюджетной классификации: 

1) В приложении № 4.1 «Администраторы поступлений в бюджет Глазовского 

района и бюджет поселений Глазовского района – органы местного самоуправления 

Глазовского района и поселений Глазовского района: 

         Исключить следующие коды бюджетной классификации: 

           966 1 11 05011 05 0000 120 - Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности 

на землю, расположенные в границах межселенных территорий (за исключением земель 

предназначенных для целей жилищного строительства); 

           966 1 11 05012 05 0000 120 - Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли предназначенные для целей жилищного 

строительства, до разграничения государственной собственности на землю и 

расположенные в границах межселенных территорий; 

           966 1 17 02000 05 0000 120 – Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на 

межселенных территориях; 

          966 06 01 01 00 05 0000 430 – Поступления от продажи земельных участков, 

предназначенных для целей жилищного строительства, находящихся в государственной 

собственности до разграничения государственной собственности на землю и  

расположенных в границах межселенных территорий; 

          966 06 01 02 00 05 0000 430 - Поступления от продажи земельных участков, 

находящихся  

в государственной собственности до разграничения государственной собственности на 

землю и  расположенных в границах межселенных территорий (за исключением земель 

предназначенных для целей жилищного строительства); 

          966 06 02 00 00 05 0000 430 - Поступления от продажи земельных участков, после 

разграничения собственности на землю, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

           Дополнить приложение следующими кодами бюджетной классификации: 

           892 1 17 05050 05 0002 180 – Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов (возврат финансирования прошлых лет); 

           903 1 17 05050 05 0005 180 – Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов (плата за найм); 

           903 1 17 05050 05 0002 180– Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов (возврат финансирования прошлых лет); 

           Изменить в приложении следующие коды бюджетной классификации с 892 1 17 

05050 05 0000 180 - Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов на 

892 1 17 05050 05 0001 180. 

           Изменить в приложении «наименование доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета» 

по следующим кодам бюджетной классификации: 
 

Код бюджетной 

классификации 

 

Новое наименование доходов и источников финансирования 

дефицита местного бюджета 

 

 

 06 01 01 0010 0000 430 

 

 

Поступления от продажи земельных участков государственная 

собственность на которые  не разграничена, расположенных в 

границах поселения и предназначенных для целей жилищного 

строительства. 

 

06 01 02 0010 0000 430 

 

Поступления от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые  не разграничена, расположенных в границах 

поселений (за исключением земельных участков, предназначенных для 



   

  
целей жилищного строительства). 

 

 

111 05011 10 0000 120 

 

 

 

Арендная плата и поступления от продажи права на  заключение 

договоров аренды земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, расположенных в границах поселений (за 

исключением  земельных участков, предназначенных для целей 

жилищного строительства). 

 

 

111 05012 10 0000 120 

 

Арендная плата и поступления от продажи права на  заключение 

договоров аренды земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена, расположенных в границах поселений и  

предназначенных для целей жилищного строительства. 

  

          Исключить в приложении код администратора 777-Администрация поселений; 
 

2) В приложении № 4.2. «Администраторы доходов бюджета Глазовского района – 

органы государственной власти Российской Федерации» изменить следующие коды 

администраторов поступлений: 
            

Министерство, ведомство Код администратора  

принятый в бюджете 

Изменить на  

код 

Государственная инспекция по надзору за 

техническим состоянием самоходных машин и 

других видов техники при Министерстве сельского 

хозяйства и продовольствия Удмуртской 

Республики 

 

 

090 

 

 

890 

Управление по охране, контролю и регулированию 

охотничьих животных по Удмуртской Республике 

091 891 

 

           Исключить в приложении следующие коды бюджетной классификации: 

           182 1 06 06013 05 1000 110 - Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий; 

          182 1 06 06023 05 1000 110 - Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий; 

           090 1 17 01050 05 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов; 

           188 1 17 01050 05 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов; 

           081  1 17 01050 05 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов; 

           091 1 17 01050 05 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов; 

           881  1 17 01050 05 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов; 

          141 1 17 01050 05 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов; 

          177 1 17 01050 05 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов; 

          322 1 17 01050 05 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов; 

         498 1 17 01050 05 0000 180 – Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов; 

 



   

  

          Исключить в приложении код администратора 053- Органы Федерального агентства 

лесного хозяйства на территории УР (ФГУ Глазовский лесхоз) ; 437 – Суды общей 

юрисдикции, мировые суды Удмуртской Республики 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 
 

 


